АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     13.04.2021 г.                                                                                                 № 10

С.Увальское

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг:

1. Утвердить план организации и проведения празднования 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Увальском МО. (приложение № 1).
1. Рекомендовать руководителям организаций  принять участие в мероприятиях и организовать подготовку и проведение на территории Увальского муниципального образования мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                     А.П. Спешилов

Приложение №1
План
по организации и проведению мероприятий, посвященных
76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение работ по благоустройству у памятников и обелисков.
	До 05.05.2021
	Специалист по ДМ, МБОУ Увальская СОШ

	2.
	Региональная акция по благоустройству памятных мест и захоронений ветеранов Великой Отечественной войны «Дорога к обелиску»
	С 20.04.2021
	Специалист по ДМ

	3.
	Организация выездов для поздравления ветеранов Вов и тружеников тыла находящихся на надомном обслуживании
	08-09.05.2021
	Глава, Совет ветеранов

	4
	Подготовительная работа по проведению акции «Бессмертный полк».
Организация шествия в День Победы.
	До 07.05.2021

09.05.2021
	МБОУ Увальская СОШ, специалист по ДМ

	5
	Организация и проведение классных часов и тематических  в культурных и  учебных заведениях, посвященных 76-й годовщине Победы
	В течении года
	МБОУ Увальская СОШ, клуб

	6
	Проведение работ по благоустройству территорий
	До 30.04.2021
	Все организации

	7
	Участие в международной акции «Сад памяти»
	30.04.2021 – 10.09.2021
	Все организации

	8
	Акция «Георгиевская ленточка»
	26.04.2021 – 09.05.2021
	Специалист по ДМ

	9
	Акция «Свеча памяти»
	08.05.2021
22:00
	Специалист по ДМ, МБОУ Увальская СОШ

	10
	Проведение торжественных встреч и возложений цветов к памятникам земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны в МО
	09.05.2021
	МБОУ Увальская СОШ, МБУК Увальского сельсовета

	11
	Праздничная концертная программа, посвященная Дню Победы
	09.05.2021
	МБУК Увальского сельсовета

	12
	Оформление экспозиций, выставок и стендов, посвященных 76-й годовщине  Победы
	В течении года
	МБУК Увальского сельсовета, МБОУ Увальская СОШ

	13
	Спортивные мероприятия, посвященные 76-й годовщине Победы в Вов:
Настольный теннис
Волейбол
Шахматы

08.05.2021

	МБУК Увальского сельсовета, МБОУ Увальская СОШ, администрация

	14
	Районный конкурс-фестиваль
исполнителей военно-патриотической песни «ПОЮ ТЕБЯ, МОЯ РОССИЯ!»

	12.04.2021 –
05.05.2021
	МБУК Увальского сельсовет

	15
	Всероссийская акция «Окна Победы»
	01.05.2021 – 09.05.2021
	МБУК Увальского сельсовет, МБОУ Увальская СОШ

	16
	Районный конкурс рисунков «И все о той весне…»
	19.04.2021 – 20.05.2021
	МБУК Увальского сельсовет, МБОУ Увальская СОШ